



かんぽとラジオ体操

2028年 ラジオ体操 100周年

さあ、みんなでいっしょに!

第64回

1000万人ラジオ体操・ みんなの体操祭





広島広域公園陸上競技場(ホットスタッフフィールド広島)

広島広域公園テニスコート屋内コート

※荒天時会場は土足禁止のため、必ず上履きをご持参ください。

2025年8月17日(日) あさ6:30~

5:50 開会(5:00 開場)

6:30 ラジオ体操・みんなの体操

7:00 アトラクション

※詳細決定後、ポータル サイトにてご紹介します

7:30 閉会

参加者全員に! /



№ 🖊 🕊 総合テレビ・ラジオ第1 全国生放送! あさ6:30~

※NHKの国際放送を通じて海外にも放送されます。※荒天時はラジオ第1のみの放送となります。※放送内容は変更となる場合があります。

主催:株式会社かんぽ生命保険、NHK、NPO法人全国ラジオ体操連盟 共催:広島市 主管:株式会社かんぽ生命保険 広島支店、 NHK広島放送局、広島県ラジオ体操連盟 後援:一般財団法人簡易保険加入者協会、広島県、広島市教育委員会、公益財団法人 広島市 スポーツ協会、公益財団法人広島観光コンベンションビューロー 協力:日本郵政グループ

※会場ではお客さまの体操スペースを確保する必要があることから、定められた人数を超えると安全上のリスクが高まる場合があります。晴天時会場・荒天時会場ともに、

定められた人数を超え、主催者が危険と判断した場合には、入場を制限させていただく場合がございます。 ※災害などにより、やむを得ず開催を中止する場合があります。なお、中止の場合、振替実施はございません。また、事情により出演者や演出など、内容を変更する場合が あります。予めご了承ください。※未成年の方のみでご参加の場合は、保護者の方の同意を得た上で、ご参加ください。※会場内では、記録のためにかんぼ生命やその委 託先(運営会社)、および取材メディアによる写真・動画撮影が行われ、ご参加いただいたみなさまが記録される場合がございます。それらはかんぼ生命および共催自治体、その他主催者によるイベントの記録・レポート(SNS での投稿を含む)や、取材メディアによるテレビ・新聞・WEB等各メディアへの露出・掲載によって公開される場合がございます。その場合、肖像権に関する許可を得たものとして使用させていただきますのでご承諾の上、ご参加ください。※熱中症対策のため飲料をお持ちください。 (会場内は水のみお持ち込み可となります。)



休操指導

鈴木大輔









Instagram





順次情報公開予定

国内最大級ラジオ体操イベントに参加しよう!



1000万人ラジオ体操・みんなの体操祭は国内最大級のラジオ体操イベントとして、 1000万人にもおよぶ人々に、ラジオやテレビを通じて、

いっせいにラジオ体操およびみんなの体操を行ってもらうという趣旨で1962年から 毎年実施しています。当日はラジオ体操の他にイベントも開催します。 たくさんの人たちと一緒に楽しく健康になれる年一度のイベントです。



プログラム

5:50 開会(5:00 開場)

6:30 ラジオ体操・みんなの体操

7:00 アトラクション ※詳細決定後、ポータル サイトにてご紹介します

7:30 閉会

被爆80周年 平和への思いを発信する「まち」広島

広島市は、緑豊かな山々に囲まれ、六本の川が流れるデルタを中心とした都市であり、中心部に世界文化遺産である原爆ドームや平和記念公園があります。被爆80周年を迎える今年は、核兵器廃絶と世界恒久平和の実現に向けて記念事業を実施することとしており、この事業の一つとして「1000万人ラジオ体操・みんなの体操祭」を開催し、「平和への思い」を国内外に発信します。



写真提供:広島市広報課

参加方法

晴天時会場・荒天時会場ともに、入場のための事前申込は不要です。 当日先着順にてご案内となります。

晴天時会場・荒天時会場ともに、定められた人数を超え、主催者が危険と判断した場合には、 入場を制限させていただく場合がございます。

※当日の実施会場は、開催日の午前4時頃より、ラジオ体操公式Xにてご案内します。

公式Xは こちらから



会場案内

- 请天時

広島広域公園陸上競技場 (ホットスタッフフィールド広島)

住所:広島県広島市安佐南区 大塚西五丁目1番1号



広島広域公園テニスコート屋内コート 住所:広島県広島市安佐南区大塚西五丁目2番1号

- ●公共交通機関は本イベント開始後の 運行となりますのでご注意ください。
- ●駐車場の台数には限りがございますので、 お車の乗り合わせや徒歩・自転車等での ご来場にご協力ください。



イベントに関するお問い合わせ先

共通お問い合わせ先

TEL:03-6240-9692

受付時間:午前10:00~午後5:00 ※土·日·休日を除く ※12月28日~1月4日を除く

Eメール: kampo@radio-taiso.jp

ポータルサイトで順次情報公開予定



ラジオ体操 ポータルサイト

検索

ラジオ体操インフォメーション

1000万人ラジオ体操・みんなの体操祭の 様子は公式SNSで発信中!

ラジオ体操公式 X / Instagram @radio_kampo 公式Xは こちらから



公式 Instagramは こちらから



健康的な毎日を送りたいあなたにピッタリラジオ体操情報を動画で配信中!

ラジオ体操公式 YouTube @radiotaisou 公式 YouTubeは こちらから

